    Soudage par résistance
Soudage par résistance                                         page  139
Ce qu’il faut savoir pour choisir …
Les paramètres de soudage du procédé par résistance sont : l’intensité de soudage (plusieurs milliers ou
dizaines de milliers d’Ampère), le temps de soudage (généralement exprimé en périodes – 1 période =
20 millisecondes – le temps de soudage est toujours très rapide, inférieur à la seconde), l’effort aux
électrodes (exprimée en daN ou en kg).
Il est difficile de donner un tableau de réglage précis des paramètres. Les réglages dépendent

Options
-  Unité de refroidissement en circuit fermé IR 14
(uniquement pour séries Z 18 – 28 et NKL 22)
-  Jeu d’électrodes déportées de 65 mm
-  Supports et plateaux de 100 mm (soudage par bossages)
-  Electrodes spéciales suivant la demande
-  Porte-électrodes longs
- Possibilité d’une pédale double pour une sélection rapide et
l’utilisation de deux programmes de soudage Possibilité de
deux pédales: pression et soudage uniquement après
contrôle de la position de la pièce à travailler
ZT18 Machine mécanique ZT 18 400 V mono
ZP18 Machine pneumatique ZP 18 400 V mono
ZT28 Machine mécanique ZT 28 400 V mono
ZP28 Machine pneumatique ZP 28 400 V mono
NKLT22 Machine mécanique NKLT 22 400 V mono
NKLP22 Machine pneumatique NKLP 22 400 V mono
NKLT28 Machine mécanique NKLT 28 400 V mono
NKLP28 Machine pneumatique NKLP 28 400 V mono
NKLT48 Machine mécanique NKLT48 400 V mono
NKLP48 Machine pneumatique NKLP 48 400 V mono
CEA032050  Groupe refroidissement IR 14 – 400 V mono
CEA466005 Jeu de raccords pour IR 14
Attention : machines livrées sans câble d’alimentation
    Soudage par résistance

Dia
 point
mm
Déport
point
B
Dia
rotule
Déport
T
mm
PLATE GRAIN
CENTRE
GRAIN
DEPORTE
 13 40 3 5 - - CEA134005 CEA134004 CEA134002
 13 50 3 5 - - CEA135005 CEA135004 CEA135002
ELECTRODE 16 40 4 6 - - CEA164005 CEA164004 CEA164002
DROITE 16 50 4 6 -  CEA165005 CEA165004 CEA165002
 16 63 4 6 - - CEA166305 CEA166304 CEA166302
 20 50 5 8 - - CEA205005 CEA205004 CEA205002
 20 63 5 8 - - CEA206305 CEA206304 CEA206302
ELECTRODE 16 63 35 6 - 35 - - CEA166319
DEPORTEE 20 80 40 8 - 35 - - CEA208019
ELECTRODE 13 70 16 5 - 25 - CEA137007 CEA137018
DOUBLE 16 50 - 6 - 25 - - CEA137018
COURBURE 16 80 - 6 - 25 - - CEA168018
 16 63 - 6 - 25 - CEA166317 -
 20 100 - 8 - 25 - CEA2010017 CEA2010018
ROTULE 13 60 30 - 32 - CEA134031 - -
 16 60 30 - 32 - CEA166031 - -
 20 60 40 - 40 - CEA206332 - -
    Soudage par résistance
Soudage par résistance                                         page  148
Accessoires
CLEDEMONTELECTRODE : Clé de démontage rapide des